Администрация муницппального образования

<<IVIуrrици пальный округ Якшур-Бодьинский рай он Удмуртской Республпки)

<<Удмурт Элькунысь Якшур-Ббдьялёрос муниципал oкpyD) муниципал
кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <<& >> марта 2022 года Nb .зз_с
с. Якшур-Бодья

об угверждении Порядка начисления, сбора и использования средств

самообЛожениЯ граждан на территории муниципального образования

<<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики>>

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

ФедераrrьныМ законоМ от б октября 2003 года Ns 131-ФЗ <об обrцих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации>, решением

совета деtryтатов муницип€lльного образования <муниципальный округ

якпryр-Бодьинский район удмуртской респуб_лики> от з февраля 2022 года Ns

22lйо <<об утверждении Положения о самообложении цраждан на территории

муницип€шьного образования <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский

райоН УдмуртСкой РесГryблики>>>>, руководствуясь статьями 30, З2, частью 4

статьи 38 Устава муницип€tльного образования <Муницип€tльный округ Якшур-

Бодьинский район Удмуртской Республики>>, Администрация муницип€LJIьного

образованиrL <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской

Ресгryбликш ПОСТАНОВJIЯЕТ :

1. Утвердить прилагаемый Порядок начисления, сбора и исполъзования

средств
"urоЬбпожения

цраждан на территории муницип€шьного образования

<МуницИпальныЙ окруГ Якшур-Бод"""i*"й район Удмуртской Республики>,

2. Настоящее постановление опубликовать в

муницип€шьного образования <<муниципальный

район Удмуртской Ресгryблики>> и разместить
муниципЕшьного образования <<Муниципальный

район Удмуртской Республики>>,

Вестнике правовых актов
округ Якшур-Бодьинский
на официальном сайте

округ Якшур-Бодьинский

3. Контроль за исполнением настоящего постановлени[ возлоЖИТЬ На

Иванова Г.А., замсститOля главы Администрации муниципаJIьнOгo образования
<<Муниципапьный округ Якlrryр-Бодьинский район Удмуртской Республики>>.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.

А.В. Леконцев

::::::::

Приложение

Утверждено
постановлением Администрации

муниципального образования
кМуничипальный округ

Якшур-Бодьинский район
удиуртской Республики >

От,, C..i', марта 2О22годахп33Г

Порялок
начисления, сбора и использования средств самообложения граяцан на

территории муниципального образования <<муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>

1. Настоящий Порядок устанавливает правила начисления, сбора и
использования средств самообложения граждан на территории муницип€шьного
образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики> (далее - Порядок).

2. Администратором доходов бюджета муниципального образования
<Муниципапьный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>
является Администрация муниципЕlльного образования <Муницип€lJIьный окрУГ
Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>.

3. Администратор доходов бюджета муниципЕlльного образования
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Улмуртской Республики>
осуществляет в соответствии с законодательством Российской Федерации:

1) контроль за правильностью исчисления, полнотоЙ и своевременностЬЮ

уплаты обязательных платежей, введенных по решению о ввеДениИ

самообложения граждан (далее - обязательные платежи);
2) начисление, учет, взыскание и принятие решений о возврате (заЧеТе)

излишне уплаченньrх обязательных платежей.
4. .Щенежные средства, полr{енные от самообложения граЖДаН,

поступаюТ на лицевоЙ счеТ Администрации муницип€tльного образования
<<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>.

5. обязательные платежи, в соответствии с приЕrIтым до вступления в

силу настоящего Порядка решением местного референдума (схода граждан) о

введении средств самообложения граждан, должны быть перечислены в

следующие сроки: до 20 декабря текущего финансового года. обязательные
платежи, введенные после вступления в силу настоящего Порядка - в течение

шести месяцев со дня принятия соответствующего решения на местном

референдуме (сходе граждан) о введении средств самообложения граждан.

6. Обязательные платежи в соответствии с принятым до вступления в

силу настоящего постановления решением местного референдума (схола

гражлан) о введении средств самообложения граждан производится всеми

гражданами, в возрасте от 18 лет, зарегистрированными на территории

муниципilпьнOгo образования кМуниципаltьный 0круг Якшур-Бодьинский

район Удrчryртской Республики>> (населенного пункта, части населенного
пункта), независимо от их уIастия в местном референдрле (сходе граждан) и
отношения, выра)кенного ими при голосовании, на основании извещения
Администрации муниципЕlльного образования <Муницип€л"льный округ ЯкшУр-
Бодьинский раион Удмуртской Республики>>, вкJIючЕtющего банковские

реквизиты Администрации
округ Якшур-Бодьинский

муниципального образования <Муниципальный

район Удмуртской Ресгryблики>, а также
информацию о порядке оплаты платежа.

7. При н€lличии уважительньIх причин, которыми могут являться: смерть
члена семьи фодителей, супруга/супруги, детей), причинение ущерба
вследствие пожара или иных стихийных бедствий, |ражданам можеТ бЫТЬ

предоставлена отсрочка внесения платежа на основании з€lявления, на срок не

более трех месяцев.
8. Бланк извещения об уплате обязателъного платежа, по форме согласнО

приложению к настоящему Порядку, доводится до сведения граждан путем

р€вмещения на офичиальном сайте муниципaльного обРаЗОВаНИЯ

кМуниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>, В

местах массового скопления грскдан и на информационных стендах в ЗданИЯХ

территори€lльных органов Администрации <Муниципагlьный округ Якlrryр_

Бодьинский район Улмуртской Ресгryблики>, а также путем вруIения под

роспись, либо направления посредством почтовой связи.
извещение (уведомление) должно содержать платежные реквизиты

зачислениrI средств самообложения граждан, сумму обязательного платежа в
полном или уI![еньшенном размере, срок его уплаты.

9. В сл)чае, если на местном референдуме (сходе граждан) принято

решение о сборе обязательных платежей (средств самообложения граждан)

наличными денежными средствами по ведомости, внесение собранных
обязательных платежей на лицевой счет Администрации муниципапьного
образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
ресгrублики) осуществляется лицом, определенным ук€ванным решением.

оплата обязательных платежей гражданами производится путем
перечисления денежных средств через организации, имеющие право на

осуществпение расчетов по пор)л{ению физических лиц, на осуществление

почтовых переводов (расчетные организаЦии), череЗ термин€rлЫ или сетЬ

Интернет.
10. Подтверждением фаrста внесения обязательных платежей является

квитанцИя илИ иные документы, подтверждающие факт оплаты.
11. Денежные средства, собранные в порядке самообложения цраждан и

поступившие в бюджет муницип€UIьного образования <<Муницип€lJIьный округ

Якlrryр-Бодьинский район Удмуртской Республики>>, в соответствии с пунктом

6 настоящего Порядка, расходуются Администрацией муницип.rпьного

образованиЯ <МуницИпальныЙ округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
реьгryблики>) на решение конкретных вопросов (конкретного вопроса) местного

значения, предусмотренных решением, принятым на местном референдуме

в бюджет муниципального образования <Муниципагlьный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской
финансовый год и расходуются на

Республики>>, переходят на следующий
цели, предусмотренные решением местного

референлума (схода граждан).
13. Начальники территори€tльных Администрации

муницип€lльного образования <Муниципальный Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Республикп> не реже одного рЕва в год отчитываются перед
жителями подведомственной территории об использовании средств
самообложения цраждан.

|4. Средства самообложеная граждан, не внесенные в установленный
срок, взыскиваются Администрацией муницип€lJIьного образования
<Муниципа.ilьный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики> в
порядке, установленном законодательством.

органов
округ

Приложение
к Порядку

ИЗВЕЩЕНИЕ М
об уплате обязательного платежа по самообложению граждчlн в бюджет муниципаJIьного

образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Улмуртской Республики>

Ф.и.о. плательщика
Адрес:
на основшrии
Вам необходимо уплатить в срок до обязательный платеж на

реализацию мероприятий в срме
рублей,

по следующим реквизитtlil{:
Банк полуrатепя БИК
Сч. J\Ъ

Полуrатель Сч. Ns
инн
кпп
кБк окАто
назначение платежа

Руководитель
м.п. (подпись) фасшифровка подписи)

граждан в бюджет муниципального образования кМуниципальньй округ Якшур-Бодьинский

район Удмуртской Республики> в cyl!{Me руб.
Ф.И.О. плательщика
Адрес:
Полуrил <.

(подпись lФИО плательщика)

прuллечанuе: Оmрьtвной kopeutok заполняеmся u осmаеmся в сооmвеmсmвуюulем

mеррumоРuсlльноМ opzaшe дdмuнuсmрацuu 74унuцuп(мьно2о образованuя <Мунuцuпальньtй

окру? Якulур-Боdьuнскuй район Уdмурmской Республuкu> в случае, есл2l uзвеu,lенuе вручаеmся

плаmельlцuку лuчно.

20 г.

аф

l.
)

образования <<Муниципальный округ Яшryр-Бодьинский рйон Удмуртской
Ресгryблики>.

3. Эксперты: Иванов Г.А. - заместитель гJIавы Администрации МО
<<Муниципальный округ Яшrryр-Бодьинский район Удмуртской Ресгryбликп>;

Бармашов м.А. - руководитель аппарата Администрации муниципального
образования <<Муниципальньй округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Ресгryблики>; Вахрушева Н.А. - начальник Угlравления правового обеспечениЯ

и взаимодействия с органами местною самоуцравлениrI АдминиСтРаЦии МО
кМуниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской РесгryблИКИ>;

Бендер И.А. начальник Управления муниципальной службы и

делопроизводства Администрации мО <<Муниципагrьный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Ресгryблики).

4. РеквизитЫ пост€lноВлениrl (проекга постановления): проект

постановJIениII <Об утверждении Порядка начисления, сбора и использования

средстВ самооблОжениrt цраждан на территории муницип€шьного образования

<Муниципальный округ Якшур-Б одьинский район Удмуртс кой Ре сгryбликп>>>.

5. Перечень выявленных коррупциогенных факторов и проявJIений

коррупциогенности с ук€ванием I.D( признаков (описания) и соответствующrD(

статей (частей, гryнктов, подгryнктов, абзацев) постановления (проекга

постановления), в KoTopbD( эти фаlсоры вьUIвлены (их краткое описание):

коррупциогенные факгоры и проявлениrI коррупциогенносТи не вьшыIены. ]. j

6. Пред.гlожения о способах ликвидации или нейтрализации

коррупциогенньD( факгоров и проявгlений коррупциогенности (доработке

постановJIения):

7. Выводы:
коррупцuоzенносmu.

не выявлены коррупцuонньlе факmорьt u проявленuя

Рекоменdуем к прuняmuю.

М.А.Бармашов
Н.А.Вахрушева

И.А.Бендер
(поdпuсu эксперmов)